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Piła, dn. 10.01.2024 roku 

FZP.III-241/03/24/ZO 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania pod nazwą: „ZAKUP I WDROŻENIE MODUŁU mPRACOWNIK III” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1.  

Zapytanie ofertowe Rozdział 3, pkt 3.3, Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego 

Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczący możliwości dopuszczenia wykonania zamówienia przez 

podwykonawcę. W zapisach Zapytania ofertowego Zamawiający wskazuje, że nie dopuszcza takiej 

możliwości natomiast w zapisach Formularza ofertowego wymaga złożenia oświadczenia przez Wykonawcę: 

Oświadczamy, iż powyższe zamówienie: *w całości zrealizujemy sami / zrealizujemy przy udziale 

podwykonawcy: …………………………………. * niepotrzebne skreślić, które wskazuje na możliwość powierzenia 

realizacji zamówienia podwykonawcą. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę 

współpracowników Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi 

Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym 

charakterze. Wykonawca korzysta z zasobów własnych, w tamach których część personelu jest zatrudniona 

na umowach B2B lub innych cywilnoprawnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę współpracowników Wykonawcy, osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest powiązany stałymi 

umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze. Wykonawca musi 

oświadczyć w formularzu ofertowym w celu spełnienia wymogu zapytania ofertowego, że zamówienie 

będzie realizował samodzielnie. 
 

Pytanie nr 2.  

Zapytanie ofertowe, Rozdział 9, pkt 9.2 

Prosimy o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy w przedmiotowym postępowaniu przy pomocy 

środków elektronicznych tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to jest równoważne w 

skutkach z podpisaniem umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej  
 

Pytanie nr 3.  

Załącznik nr 3, wzór umowy § 5 

1.Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT, 

a zatem to Zamawiający może określić jakie elementy faktury VAT będą dla niego istotne, poza tymi które 

wynikają z przepisów prawa. Prosimy zatem o wprowadzenie do umowy zapisów definiujących prawidłową 

dla tej umowy fakturę VAT, która zostanie przez Zamawiającego przyjęta do rozliczeń Stron lub wykreślenie 

terminu „prawidłowa”. 



Odpowiedź: Pod pojęciem prawidłowej faktury Zamawiający rozumie zawarcie wszystkich elementów 

faktury wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa. 
 

Pytanie nr 4.  

Załącznik nr 3, wzór umowy § 5 Prosimy o zgodę na dodanie poniższych zapisów w zakresie wystawiania 

ustrukturyzowanych FV: 

1) „Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy  

z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 

budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666, dalej – „Ustawa o 

Fakturowaniu”).  

2) W przypadku wystawienia faktury, o której mowa powyżej, Wykonawca jest obowiązany do wysłania jej 

do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (dalej – „PEF”), podając 

numer PEPPOL (NIP) ………………….  

3) Wystawiona przez Wykonawcę ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna zawierać elementy, o 

których mowa w art. 6 Ustawy o Fakturowaniu, a nadto faktura ta, lub załącznik do niej musi zawierać numer 

Umowy i zamówienia, których dotyczy.  

4) Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie chwilę wprowadzenia 

prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie elementy, o których mowa w ust. 5 oraz w 

podpunkcie powyżej, do konta Zamawiającego na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie 

się z jej treścią przy czym jeżeli wprowadzenie to nastąpi w dniu roboczym poza godzinami pracy 

Zamawiającego wskazanymi w Umowie, w sobotę lub w dniu ustawowo wolnym od pracy, uznawać się 

będzie, że dostarczenie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej nastąpiło w najbliższym dniu roboczym”. 

Uzasadnienie: Na podstawie aktualnych przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno – prywatnym (Dz. U. 2020, poz. 1666) na Zamawiających zostały nałożone obowiązki związane z 

odbieraniem od Wykonawcy faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego 

fakturowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zapisów. Adres Zamawiającego pod który należy przesyłać 

fakturę: e-faktury@szpital.pila.pl 
 

Pytanie nr 5.  

Załącznik nr 3, wzór umowy § 7 

Prosimy o potwierdzenie, ze osoby wskazane w niniejszym paragrafie będą miały uprawnienia do podpisania 

protokołu odbioru przedmiotu umowy określonego w § 4 ust. 5. 

Odpowiedź: Protokół odbioru zostanie podpisany przez wyznaczonego przedstawiciela Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 6.  

Załącznik nr 3, wzór umowy §8 

1. Prosimy Zamawiającego o zmianę podstawy naliczania kar umownych i naliczania ich od wysokości netto 

wynagrodzenia należnego wykonawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na nierówność wykonawców, która może 

powstać w sytuacji obliczania kary dla wykonawcy zagranicznego lub zwolnionego z podatku VAT, w 

stosunku do wykonawców rozliczających się według pozostałych stawek VAT, co już w przypadku 

kalkulowania kosztów kontraktu i ceny oferty może postawić niektórych wykonawców w korzystniejszej 

sytuacji. 

2. Ust. 3 pkt b): Prosimy o literalne wymienienie przypadków w których Zamawiający ma prawo do naliczenia 

kary za „nienależyte wykonanie postanowień Umowy lub działanie niezgodne z dobrymi praktykami przy 

świadczeniu usług określonych w §1”? 



3. Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu 

cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc 

dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które 

nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku 

wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być 

podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiający przed naliczeniem kary umownej i 

wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia 

wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie 

zwłoki Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy. 

4. Prosimy o dodanie do par. 8 umowy następującego zapisu: Całkowita wysokość odpowiedzialności 

odszkodowawczej Wykonawcy nie przekroczy wartości brutto przedstawionej w par. 5 ust. 2 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zaproponowanych zmian.  
 

Pytanie nr 7.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §2 ust. 5 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualny, imienny wykaz osób upoważnionych do przetwarzania danych 

osobowych może zostać przekazywany drogą mailową przez Przetwarzającego i będzie traktowany jako 

skutecznie dostarczony. Prosimy również o wskazanie adresu mailowego na który wyżej wskazana lista 

powinna zostać dostarczona. 

Odpowiedź: Tak, imienny wykaz osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych może zostać 

przekazany drogą mailową na adres: artur.rachuba@szpital.pila.pl oraz iod@szpital.pila.pl 
 

Pytanie nr 8.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 8 ust. 1 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego dalszego powierzenia danych osobowych poprzez określenie 

zasad powierzenia właścicielowi autorskich praw majątkowych poprzez dodanie zapisu: 

Podmiot przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych z zastrzeżeniem iż dla wykonania 

Czynności: 

w zakresie wdrożenia, dostawy i świadczenia usług konieczne może okazać się dalsze powierzenie 

przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych określonemu w Umowie Podstawowej 

właścicielowi autorskich praw majątkowych do Programu w rozumieniu Umowy Podstawowej, w ww. 

zakresie i celu, wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania 

przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dokonuje zmiany 
 

Pytanie nr 9.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 10 ust. 2 

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym. Umowa 

powierzenia przetwarzania danych osobowych jest integralną częścią umowy Podstawowej w związku 

z powyższym wypowiedzenie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych  jest równoznaczne 

z wypowiedzeniem umowy Podstawowej. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowej formie 


